
Platnost od 30. 3. do 28. 10. 2019

www.dopravauk.cz

T3 Zubrnický  
motoráček
Ústí nad Labem-Střekov – 
Velké Březno – Zubrnice

T3 | Ústí nad Labem-Střekov – Velké Březno – Zubrnice
Zóna Zastávka SOBOTY, NEDĚLE A STÁTNÍ SVÁTKY

101 Ústí n.L.-Střekov odj. 10:10 12:10 14:10 16:10
101 Svádov 10:15 12:15 14:15 16:15
151 Valtířov 10:18 12:18 14:18 16:18
151 Velké Březno 10:21 12:21 14:21 16:21
152 Malé Březno zastávka 10:30 12:30 14:30 16:30
152 Leština 10:36 12:36 14:36 16:36
153 Zubrnice příj. 10:43 12:43 14:43 16:43

T3 | Zubrnice – Velké Březno – Ústí nad Labem-Střekov
Zóna Zastávka SOBOTY, NEDĚLE A STÁTNÍ SVÁTKY

153 Zubrnice odj. 11:00 13:00 15:00 17:00
152 Leština 11:06 13:06 15:06 17:06
152 Malé Březno zastávka 11:12 13:12 15:12 17:12
151 Velké Březno 11:27 13:27 15:27 17:27
151 Valtířov 11:30 13:30 15:30 17:30
101 Svádov 11:32 13:32 15:32 17:32
101 Ústí n.L.-Střekov příj. 11:38 13:38 15:38 17:38

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 15/2019. 

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 18. 3. 2019.

Jízdné:
Na lince T3 platí tarif a jízdenky Dopravy Ústeckého kraje (DÚK). Jízdenky 
DÚK jsou integrované a můžete je v rámci jejich platnosti využívat 
k přestupování na další linky zelených linkových autobusů, vlaků, lodí 
a MHD v Ústeckém kraji. Přehled všech linek, kde platí jízdenky DÚK 
včetně dopravních map, kompletních jízdních řádů a počítadla jízdného 
naleznete na www.dopravauk.cz.

TIP: 
Mimo tarif DÚK se letos na trati z Ústí nad Labem – Střekova do Zubrnic 
uskuteční mimořádné jízdy souprav tažených parní lokomotivou řady 
431 s přezdívkou „Ventilovka“o víkendu 14. 9. a 15. 9.

Jízdní řád



Turistická linka T3 – Zubrnický motoráček
Trať z Velkého Března do Zubrnic a dále do Verneřic byla uvedena 
do provozu 18. srpna 1890, od 11. září 1890 byla prodloužena do Úštěku. 
Provoz zajišťovala Rakouská severozápadní dráha. Pravidelný provoz 
byl ukončen 27. května 1978 a část trati mezi Verneřicemi a Úštěkem 
byla odstraněna. V roce 1993 se podařilo jednorázově uspořádat 
několik jízd zvláštních vlaků z Velkého Března do Zubrnic. Obnovení 
nepravidelného provozu tzv. „Zubrnického motoráčku“ však bylo 
oficiálně zahájeno až 27. října 2010. Jako linka T3 jezdí Zubrnický 
motoráček v rámci integrovaného systému DÚK pravidelně každou letní 
sezónu od 25. března 2016. 

V provozu:  od 30. 3. do 28. 10. 2019 soboty, neděle a svátky  
(nejede 14. 9. a 15. 9.)

Motorový vůz:  „Hurvínek“ řady M 131.1
Kapacita:  56 míst k sezení, 2 kočárky, bez možnosti přepravy 

jízdních kol. V termínech poutí a velkých veřejných 
akcí v Zubrnicích je připravena zesílená souprava, 
sestavená z motorových vozů „Hurvínek“, „Loďák“ 
(řada 831) a přívěsného vozu BDlm. Souprava vozí 
i kola a její celková kapacita čini 146 míst k sezení.

Provozovatel:  MBM rail s.r.o.

Trasa:  Ústí nad Labem Střekov – Velké Březno – Zubrnice; 

Turistické zajímavosti v okolí trasy:

 › Parní vodárna Střekov
 › Státní zámek Velké Březno
 › Pivovar Březňák
 › Zubrnická museální železnice
 › Skanzen Zubrnice
 › Humboldtova vyhlídka na Bukové hoře


